Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

29.03.2024      № С-40/2
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

29.03.2024      № С-40/2
село Красноармейское

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.04.2022 № С-13/4

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»
Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

1. Внести изменение в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к пенсии, устанавливаемой лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности в органах местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики, Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 27.04.2022 № С-13/4, изложив пункт 12.1 в следующей редакции:
«12.1. Администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики обеспечивает размещение информации о предоставлении указанных мер социальной защиты (поддержки) в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в порядке, установленном Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2386                          «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года и подлежит  официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                        В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                        П.Ю. Семенов